
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: ACCETTAZIONE DELLA DONAZIONE DA VARIE SOCIETA’, ASSOCIAZIONI E 

PRIVATI   DI APPARECCHIATURE, DISPOSITIVI MEDICI MATERIALE VARIO E ATTIVITA’ 

INFORMATICHE PER AIUTARE A FRONTEGGIARE L’EMERGENZA DA COVID-19 A 

FAVORE DEI PRESIDI OSPEDALIERI SAN PAOLO E SAN CARLO 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE F.F.  S.C. PROVVEDITORATO 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo. 
 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 
 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale dell’ASST Santi Paolo e Carlo  n. 745 del 18/05/2016 

con cui è stato approvato il “Regolamento Donazioni Liberali; 

Rilevato che  questa ASST Santi Paolo e Carlo di Milano è costituita, fra l’altro, di due Presidi Ospedalieri: 

Ospedale San Paolo e Ospedale San Carlo Borromeo, che sono stati individuati, anche a seguito di specifiche 

DGR di Regione Lombardia, quali nosocomi di riferimento per la presa in carico e trattamento dei pazienti 

affetti da COVID-19;  

 

Viste le note pervenute dalle società, dalle associazioni e da privati elencate nella seguente tabella tutte 

destinate alla ASST Santi Paolo a Carlo a supporto dell’attività svolta nei Presidi San Paolo e San Carlo per 

fronteggiare l’emergenza da Coronavirus in corso, agli atti d’ufficio: 

 
DONATORE BENE DONATO N. REPARTO DI 

DESTINAZIONE 

 VALORE 

STIMATO 

IVA 

COMPRE

SA  

CONTO 

DI 

BILAN- 

CIO  

LIVE IN 

SLUMS 

ONLUS 

INCUBATRICE ISOLETTE 

8000PLUS CON BILANCIA E 

MONITOR NELLCOR C  

1 Neonatologia-patologia 

neonatale del presidio 

san PAOLO  

 €         

25.300,00  

1B04080

0 

MONITOR PER PRESSIONE 

NELLCOR A DELLA DITTA 

DRAEGER 

1 1B04080

0 

CULLE CON CARRELLO E 

MATERASSO DELLA DITTA 

FAVERO HEALT PROJETS 

2 1B06010

0 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0001104    del 21/05/2020 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ECG CON SW PER TRACCIATO 

NEONATALE E CARRELLO 

DELLA DITTA  SYLCO 

1 1B04080

0 

MC KENSEY ECOGRAFI ESAOTE MYLAB 

SYGMA  

2 S.C. PEDIATRIA DEL 

PRESIDIO SAN 

PAOLO E  PRONTO 

SOCCORSO DEL 

PRESIDIO SAN 

CARLO 

 €         

19.215,00  

1B04080

0 

OPERATIONS 

SMILE 

SATURIMETRI 500 REPARTI COVID  

PRESIDIO SAN 

PAOLO 

 €         

18.300,00  

1B04080

0 

POKETALK 

EUROPE 

(bando on line) 

TRADUTTORI SIMULTANEI 

POKETALK "W" 

3 PRONTO SOCCORSO 

– TRIAGE  Presidio 

San Paolo e San Carlo 

 €              

597,00  

1B04050

0 

LIONS CLUB 

MILANO 

BRERA 

DISPOSITIVO PORTATILE 

ACCUVEIN AV400 PER 

ILLUMINAZIONE VENE SENZA 

CONTATTO COMPLETO DI 

BRACCIO DI SUPPORTO  HF510-

01  

1 S.C. DI PEDIATRIA 

DEL PRESIDIO SAN 

PAOLO 

 €           

6.100,00  

1B04080

0 

SOURCENEX

T  

TRADUTTORE ISTANTANEO 

POCKETALK IMEI 

864727040597612  

1 PEDIATRIA DEL 

PRESIDIO SAN 

CARLO 

 €              

199,00  

1B05040

0 

DOTT.DAMIA

NO ALIVERTI 

PIURI e 

CAMILLA 

CIURLIA  

TABLET SAMSUNG BIANCO (SM-

T561), USATO E DONATO DA UN 

PRIVATO 

1 RIANIMAZIONE 

GIALLA/RIANIMAZI

ONE, SALA 

OPERATORIA  

 €              

150,00  

1B08030

0 

SMARTPHONE ARCHOS (ACCESS 

57), NUOVI E DONATI DA UN 

NEGOZIO 

2  €              

300,00  

1B08030

0 

SCHEDE SIM TIM CON IL PRIMO 

MESE DI ABBONAMENTO 

INTERNET GIÀ PAGATO 

3     

NEOPHARME

D GENTILI 

 PIATTAFORMA DI 

MONITORAGGIO HEMOSPHERE  

1 REPARTI COVID  

DEL PRESIDIO SAN 

CARLO 

 €         

35.000,00  

1B04080

0 

LIVE IN 

SLUMS 

ONLUS 

APPARECCHIATURE PER 

SISTEMA MONITORAGGIO DEI 

PARAMETRI VITALI DEI 

PAZIENTI COVID DITTA 

BENEVISION MOD. CENTRALE DI 

MONITORAGGIO RELATIVI 

ACCESSORI E CABLAGGIO PER 

L'INTERO REPARTO 

1  REPARTO DI 

PNEUMOLOGIA DEL 

PRESIDIO SAN 

PAOLO  

 €         

36.000,00  

1B04080

0 

 MONITOR PAZIENTE 7 1B04080

0 

PAZIENTE COMODA GIMA REF 27759 LOT 

000019 

1 SPDC II  del Presidio 

San Paolo 

 €               

50,00  

1B06010

0 

HI-TECH spa Attività di implementazione SW per 

estensione CUP3 ad operatori ATS per 

gestione pazienti COVID – giornate di 

attività evolutiva 

16 S:C: spedalità CUP  € 7.000,00 1A0403

00 

Pag.: 2/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

EUROPE 

ASSISTANCE 

SATURIMETRI 30 REPARTI COVID 

PRESIDIO SAN 

CARLO 

 €           

1.098,00  

1B04080

0 

NUOVA 

ORTOPE-DIA 

LIA 

COPRISCARPE 2.00

0 

Repartio COVID 

PRESIDIO SAN 

PAOLO 

 €         

1.000,00  

  

CUFFIE TNT   500   

 

Acquisiti i pareri favorevoli all’accettazione della donazione da parte del Direttore della SSD Economato 

Servizi Alberghieri, del Dirigente Responsabile del servizio di Ingegneria Clinica, del Direttore della S.C: 

Sistemi Informativi e dei  Direttori dei Reparti di destinazione delle donazioni  del Presidio San Paolo e del 

Presidio San Carlo, agli atti d’ufficio; 
 

Verificato che l’accettazione delle donazioni sopra dettagliate non comporta vincoli di acquisti futuri nei 

confronti del donante per manutenzione e materiale di consumo; 

 

Accertato che le donazioni soddisfano  le condizioni del regolamento sopra citato; 

 

Preso atto che la presente deliberazione è il secondo provvedimento rendicontativo delle donazioni 

pervenute da quando è cominciata l’emergenza epidemiologica, il primo è stato approvato con la 

deliberazione n 882 del 27/04/2020, e che con successivi provvedimenti si darà atto delle ulteriori donazioni 

che  arriveranno; 

 

Ritenuto opportuno accettare le donazioni sopra descritte, nonché di annotare negli appositi registri di 

inventario gli estremi ed i rispettivi valori delle apparecchiature prese in carico; 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1) di accettare le donazioni pervenute dalle società, dalle associazioni e da privati elencate nella tabella 

riportata in premessa, tutte destinate alla ASST Santi Paolo e Carlo a supporto dell’attività svolta nei 

Presidi San Paolo e San Carlo per fronteggiare l’emergenza da Coronavirus in corso e di caricare i 

beni in questione nel registro dell’Inventario dell’ASST Santi Paolo e Carlo da imputare ai conti 

patrimoniali 1B040800 “Altre apparecchiature sanitarie” , 1B080300 “HW e SW d’ambiente”, 

1B050400 “altre attrezzature varie”, 1B060100 “mobili e arredi sanitari” e 1A040300 “Servizi 
Informatici per assistenza” del Bilancio di esercizio 2020; 

Pag.: 3/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

2) di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore della S.C. 

Provveditorato f.f., in qualità di Responsabile del Procedimento, e che dallo stesso non deriva nessun 

costo: 

3) di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

Pag.: 4/5



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Paola Delvecchio

Responsabile dell’istruttoria: Paola Delvecchio

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 5/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine.


		2020-05-21T13:49:21+0200


		2020-05-21T13:52:47+0200


		2020-05-21T13:55:52+0200


		2020-05-21T13:58:46+0200




